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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.8684.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: JANEIRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais).

. Relatério de Execucgdo Financeira - Anexo RP-14

. Relatério de Execugdo Financeira - Parfe 2

. Oficio de encaminhamento da Prestacéo de Contas;

. Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
. Relatério de atendidos, e atividades;

. Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

. Certiddo Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;

. Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;
. Certiddo Negativa de débitos Estadual,

. Certiddo Negativa de débitos Federais;

. Certificado CRF/FGTS;

. Extrato Conta especifica;
. Extrato de rendimentos - Aplicacdo Financeira;
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R. Franceline Rom3o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax; {15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 28/2019

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: FEVEREIRO/2019 no valor de: R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais) referente a recursos do Termo de
Colaboracdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Ilgualdade e
Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73618-X

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisdo de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado ern 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Regisirado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO PE OHRAS SOCIAE

RELATORIG DE EXECUCAD FiNANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRC SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAO PIIRLICO: PREFEITURA MUNIGIFAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANSZAGAO DA SOCIERADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPS: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANGELING ROMAD, 100 - VILA RICA - SORQCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA 0SC JOAO ANTONIC GABRIEL
CPF; 391.661.3968-72
OBJETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
EXERCIC10:2018 COMPETENCIA: JANEIRO
ORIGEM DOS RECURSOS {1} EEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAGIFOMENTO N2 2017(21.638 01/07/2017 30/06/12018 R$ 10.266,67
TERMC ADITIVO 2017/21.638 0110772018 30/06/2018 R$ 10.266,87
DEMONSTRATIVO DOS RECURSGS DISPONIVEIS NO EXERCICLO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITONE | VALORES REPASSADOS — R$
01/02/2019 R$ 6.084,00 01/02/2019 255.160 RS 6.084,00
(A) - SALD0 DO MES ANTERIOR R$ -
(B} - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 6.084,00
{C) - RECELTAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ -
(0] - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCRO DO AIUSTE (3}
£} - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+ D R$ 6.084,00

{F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

l(G} _TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA{E + £)

RS 6.084,00 |

{2} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municip

al, devendo ser efaborado um anexc para cada fonte de recurso.

(2} Receitas com estacicnamente, aluguéis, entre outras.

Os} signatériofs), na gualidade de representante(s} da entidade heneficiaria:

SERVICO DE OBRAS SOCIALS

Vem indicar, na forma abaixo detathada, as despesas incotridas e pagas na competéncia de:

JANEIRO
hem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES E COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos {5} JANEIRQ 2019 R$ 5.403,23
Recurses humanos {6) JANEIRO 2019 RS -
Medicamentos JANEIRO 2019 RS -
Géneros amenticios JANEIRO 2019 RS 680,77
Qutros materiais de consumo JANEIRO 2019 RS -
Qutros servicos de terceiros JANEIRO 2018 R$ -
Locag#o de iméveis JANEIRO 2019 RS -
Locagtes diversas JANEIRO 2018 R$ -
Utilidades piablicas {7} JANEIRO 2019 R$ -
Lombustivel JANEIRO 2019 R} -
Bens e materiais permanentes JANEIRQ 2018 R -
Obras JANEIRO 2018 RS -
Qutras despesas JANEIRO 2019 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| RS 6.084,00
(5} Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomos e pessas juridica. {7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gés, telefone einternet.
Qutras despesas apenas mediante autorizaclo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDOC FINANCEIRO DO EXERCICID

{G) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.084,00
() DESPESAS PAGAS REFERENTES A MES DE REFERENCIA RS 6.084,00
{¥) RECURSQ PUBLICO NAC APLICADO [E ~ [ - F}] RS -
{L) VALOR DEVOLVIDO AC ORGAO PUBLICO
{M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS -
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\ERL’CEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA §4 05 PRODUTOS E/0U SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
#ISMISSM}: 03/0172519 VALOR TOTAL: RS 152,84 DESTINATARIO: SO SERVICO OBRAS SOCIAIS - FRANCELING ROMAQO. 100 VL RICA

|

IDATA DE RECEBIMENTO

SOROCABA-SP

NF-e
N°. 060.050.863

IIDENTIFICA‘:AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 005

MAKRO ATACADISTA SA o )
0 - ENTRADA 1| ey -
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, 1 1-safDA CHAVE DE ACEZS50
ORI O D e 45399300 N 000.050.863 3519 0147 4276 5300 3130 5500 5000 0508 6310 1705 5080
) ' . -Sél‘ié @9'5 Consuita de autentividade no portal nacional da NF-¢
Foiha /] www.nfe fazenda gov. br/porial ou no site da Sefaz Autorizadora

FDENTIFICACAD DO EMITENTE

| DANFE

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nota

W T

TURTZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

[
: VENDA PDV 135190003507635 - (3/01/2019 10:55:35 ;
‘LE.\.\('Rl"\'f\O ESTADUAL lNS(‘.Ri(‘!_\.O ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. JCNPJ/ CPF J
i 717108171110 47.427.653/6631-30 _J
DESTINATARIO / REMETENTE B
{NEME T RAZAO SOCIAL CNPI/CPE DATA DA EMISSAQ ]
IFSﬁJSWSERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.865/0061-21 063/01/2019
{ENDERE(D BAIRRO / DISTRITO CEp DATA DA SAIDA/ENTRADA 1
!_F_EA__NCELINO ROMAO. 106 VL RICA 18052-370 03/61/2019
IMITNICIRIO UF EFONEIFAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA |
[SOROCABA SP | 1532215777 10:55:08 |
CALCULO POIMPOSTO e —— e,
(z,\\r Gl A DOICMS [VALOR DO ICMS ['51"51-: DECAIC IOMS 87T lvm % DO CMS SURST 1V IMP IMPORTACAQ [V, ICMS UF REMET. © [VALOR DO FCP YALOR DO PIR v TOTAL PRODUTON |
- 19.89 3.41 6,00 0.60 .69 0,90 G.G9 i.2i 152.84
ivaLOR DO FRETER JVALOR DO BEGURO  |DESCONTO {OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL iPl VOICMS UF DEST V.TOT. TRIB. YALOR DA COFINS VO TOTAL DA NOTA /
! 0.00 0,00 040 0,00 (.00 0.00 ] 8,00 5.54 152.84
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
[NOME RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT SLACA DO VEICULD UF  JCNPI/CRF i
(1) Dest/Rem ]
1E:’\'DERE;(‘(J MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL i
i
\R FRANCELINO ROMAO 160, VL RICA SOROCABA Sp ]
{OUANTIDADE ESPECIE MARCA IUMERACAD PESC BRUTC FESO LIQUIDD !
1, 2 | ESPECIEVOLUMES | MARCAVOLUMES | NUMERACAGYOLUMES L !
) $ DOS PRODUTOS / SERVICOS .
ikumrm PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMISH QUANT Va\‘;]‘?FR Ei’g‘rgi'f Bigf\"&‘f "E-éf;g* VALDR ;‘{L\'?q Al LQ'LI jr
| 372892 LIMAO TAIT: GRANELKG 08055000 G40} 516 413 0. 460 0.00 0.90
! S0RT0 LEITE COND fTALAC TP 395G _ 04029004 Cdsgel s 0.90 0, 00
: FR4T BISNAGUITO PULLMAN 300G .. .| 19039090 0,00 0. 08
| T36008 COCO RALADO ADC TRES COCOS 100G 080111006 0.50 18.00
I pRedBO=3333% L e
: Gwy2200 QI0 PARM RALA VIGOR 30G 04062006
pReABOC=33.53%
81211 PAO FORMA PULLMANNS00G | .
710742
0963
F9RIS6
6760
573673
15519 ATED V POR
694928 (REQ TIROLEZ T | 04061090, _}.5803 | LD ;
To4920 SUCO CONC DAFRUTA GOIABA 30 . L 20098990 ) 060 | 5405 | LD
I 7e892¢ |SUCQCONC DAFRUTA MARAC S00ML 26098513 4,
765037 SLICO CONC MAGUARY UVA 500ML 120098160 |
PAGD COM RECURSQS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORA(;AO N9 216382017 /
RS
j;
t /!
BADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES i RESERVADO AG FISCO )
inf Comribumte: { (PED. 940229} - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT {FONTE: IBPTEMPRESOMETRO COM BR D529CB}
FRIBUTOS VOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 15,89 ESTADUAL 15.66 MUNICIPAL 0,00
[T %022 COFINS: 1,00]
{81211 PIS:0.08 COFINS:0,36]
17 7420150, 3.COFING.5.60] 4
LIOGn3 PIS0 1 GCOFINS:0.47]
F390760.P15:0.15. COFINS6.70
1573075, P15:0.28. COFING: 1,27}
1763920 FI5:0,06 COFINS:0,28]
| 708924, P15:0.09,COFING:0,42] *
{765037.218:0,10,COFINS 0,44} ~
CDATA EMISSAD: 03-01-2619 [£:35:08, COO: 165573, PDV: 3] Email do Destinatério; COMPRAS@SOSSOROCABALOR
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SISBR - STSTEMA DE INFORMACOES BANCO DO EBRASIL
01/02/2019 - AUTOATENDIMENTO -, 07.41.22

0191000151 SEGUNDA VIA 0006
E COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE ORRAS SCCIALS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIRIS

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADC

CONTA : 13.422-1 Jﬁ/”

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNBJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: RS 152, 84"
DEBITO EM: 02/01/2019

DOCUMENTO: 010201
AUTENTICACAQ SIsSeh: ’ 7.035.352.C3C. Y9E.E2B
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SMOS DIE MAKRO ATACADISTA SA 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO
S 5 17 D019 VAL OR TOTAL: RS 736,88 DESTINATARIO: 508 SERVICO OBRAS SOCIAIS - FRANCELING ROMAQ, 100 VL RICA

NF-e
N° 000,051,787

I)-ﬂ A UE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDGR

J Série 005

: "’ TOUNT N ACAT DO I HLNTE

MAKRO ATACADISTA SA
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, |
JARDIM NOVO MUNDO - 18110005

VOTORANTIM - SP Fone/Tax. 1332297900

T

ol — D

? : EEE&?DA @ CHAVE DE ACESSO
3519 0147 4276 300 3130 5500 5000 0517 8710 1713 0398

N°. (00.051.787
Série 005

Consulta de aulentividade no portal nacional da NF-¢
Foalha i71 www.nfe.fazenda. gov. br/poral ou no site da Sefaz Autorizadora

YENDA POV

PROTOCOLO DE AUTORIZAC AG PE USO

13519603937524] - 17/01/2019 11:31:14

RICAG ESTADLAL

FI71088171110

INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

NP CPF

47.427.653/0031-30

DESTINATARIQ / REMETENTE

[NOME - RAZAQ S0CIAL

|SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS

- Wrr\m CPF
71.864.805/0001-21

IOATADAEMISSRG

170172019 |

iFNDFRF('O BAIRROQ . DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA :
IFRANCELING ROMAQ, 100 ] VL RICA 18052-376 17/91/2819 J
{MUNI(‘iP]O UF J FONE? FAX twscmc;\o ESTADUAL HIORA DA SAIDAENTRADA l
ISOROCABA _J 8P 1532215777 . 11:30:59
CALCULO DO IMPOSTO ‘ :
HARE D UALE DOIOMs TYALOR DO HCMS rn.l:\-'m-:cr\l.c ICMEST [ VALOR I ICMS SsE |V IMP IM?ORTA(;‘AOEV ICMS UF REMET. - | VALOR DO FCP VALOR DO P18 {\-’ TOTAL PRODUITOS
1 69.00 i2.43 6,00 0.00 0,00] 6,00 0,00 2.57 336.88J
[VAiOR DOFRETE  [VALOR DO SEGURC |DESCONTO JOUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IP] lv 1CMS UF DEST lv. TOT. TRIB VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA ]
Lo 000 0,00 0,00 0,08 0.00 0,000 00 11,90 3368
T R\NSPORTADOR I VOLUNMES TRA\JSPORT'\ DOS ——
[NOME RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CADIGO ANTT PLACA DO WELCULO TYOF [eMPIICPF ‘l
(1) Dest/Rem | 5

n NDERECD MURICIPIO T INSCRIC (Y ESTADRIAL 1
ER FRANCELINO ROMAQ 104, VL, RECA SOROCABA ;
.m ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD 'PESO BRUTO iPESO LiQuIDO }
! 51 MARCAVOLUMES | NUMERACAOVOLUMES R i ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[Sbmff PROBUTO DESCRICAG DO PRODUTO / SERVICO NeisH | oresT | oFop | un | ouant | VEER VALOR | BLALC | VSR VALOR |SLIQL Avtg w1
i 145437 ARROY BCO T1 BROTC LEGAL 5KG 00630711 040 | 5102 ] UN 1,00000 15,4900 1549 0, 00 0. 00 0. 00
[ rs7e42 FEAO CAR T1 CAMIL IKG |o71333990 040 P02 puni 300000 439000 13,77) 0.00| .. 98,0800 lo.00t
I 119743 FAR TRIGO ESP NITA IKG [1010010 240 5102 { UN 20040 2.8900 578 0. 00 .00 &, 00
L 708356 ACUCAR CRISTAL UNIAO ORG IKG 170199001 040 | 502 UN 200800 43500 g70l ool 0.00 6. 00
§ 4574 |BISNAGUITO PULLMAN 300G 19055090] 060 | 5405 | UN| . 4.0080 c.o0| | 0.00) | 8,00
I sz PAC FORMA PULLMANN $00G 19059010 | 060 | 5405 | UN 10000 6. 00 0. 40 6, 00
P 693632 |PAO INT VISCONTI 400G Llopssoro| oo |'sa0s Jun ] 14000t ooo| oo BEXI
! 46963 BISC MAIZENA MARILAN 4006 | 19053100 | 000 | 5102 | UN 20000 7.70 39 18.00
] 36275 BISC RECH TRAKINAS CHOQC 1360, {190s3100| 060 | sa0s LUN| | g0000} (. 06 0. a0 iy

71864 LIMAD TAITI 2KG 08055006 | 040 | S12 10000 0. 00 0, o0 0. 00

008791 |LEITE COND iTALAC TP 395G, 029000 | 060 | s403 20000 6. 00 Q.00 i 01

616305 MANTEIGA SCALA CS POTE, qogG 2405100 060 5405 0. 00 0. (5 3 {H)

573675 BISC WAF BAUDUCCO CHOC HOG | L 1eoss200 | 15405 JUNT 6001 0,00 R AL
| 30412 . |OVOS BCOS GDE ARQ 2,5 DZ 104071100 5102 fUN ; - . vo 0. 00 0,60
| eo2053 | FILE PEITO o s un 200000 % v Y Y A Y
I 513673 |LING TOSCANA SEARA CG 700G ts01e000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 ool . 0.00 060

675539 QIO MUSS LITORAL F2 KG 0340631016 5102 | KG 2,0280 24532 4.38 18.00

pRedBC—‘i‘; 33% ) ) |

341653 |PRESUNTO MAGROPEPERIKG " 15029908 | os0 | 5405 |G 350000 13,9900] 0. 00 060 0,00
i 63037 [SUCO CONC MAGUARY U'VA s0oML 121069016} €00 | 5102 ¢+ UN | ,Z,QQQO 58 RS 21 R | 18.00.
{} RGERR SUCE CONC DAFRUTA GOIARA S00ML 20098990 5102 f UN 20000 7.18 1.29 18.06

2930064 ALHO PURQ PIASI 200G 1 7126000 si2 fUN]  1,0000] 525000 5?% 0. 00 0.00] 0, 0t

340892 ADOC LIQ LINEA SUCR, "\.LO‘iE 13\11. 21065090 53102 P UN .2 Q000 9.0500 18,10 C 180 3.26 18.00

180809 SARDINHA OLEC GRC 250G 16041318 | 0 s405 [ UN . 3.00000 555001 | 1ee3|  0.00] 000 0, 00

//

DADOS ADiCIONA]S

INFORMACOES COMFPLEMENTARES

81211, PIS:0.08 COFINS.G.36}
693634, P18.0,10,COFING:0,44]

taf. Contribuinte: [ (PED.: 940189} - - - FONTE: IMPOSTOS {BPT (FO\TTE. IBPTEMPRESOMETRO COM.BR D529CB)
TRIBUTOS TOTAIS INCTOENTES (LEI FEDERAL 12 'MIfZO??) FEDERAL 25,77 ESTADUAL 33,18 MUNICIPAL 0.00

H03 PIS: 0O COFING 48]
{656275 PIS-0_17,COFINS:0, 80}
QURTYL IS0, 10.COFINS:O
A73675_PIS:0.25 COFINS .l.E?]
ol3673. PS03 COFINS:1L.41])
3410653, PES:0.69,COFINS:3.19] Rs
TeI0FT.PISO.16.COFING0.73]

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
47] TERMO DE COLABORACAO Ne 21.638/2017

761520 PI1S:0 10.COFNS:0.45)
216892, PIS0.22 COFINS  1.13]
FROS60. PIS0,27. COFINS:1.27)

I
l

DATA EMISSAQ 17-01-2019 11:30:39, COO: 184104, PDV: 6] Email do Dcslznahno COMPRARGSOSSOROUATRAORG B

RESERVADLY AOQ FISCO

Liggwenses el I8 () Hefsran 0047 32

3o
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 SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/02/2019 - AUTCATENDIMENTO - 07.41.22
0191000191 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAILS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: _ 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCC: 341 - L1ITAU UNIBANCO S.A&.

AGENCIA: 0513-4 - SORQCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A
CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30
VALOR: RS

DEBITO EM: 16/01/2019

DOCUMENTO: 011601
AUTENTICACAC SISBB:

336,89

2.358.676.889.817.20H

PR
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RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA §A 08 PRODUTOS A0
EMISSAQ: 24/01/26019 VALOR TOTAL: RS 191,05 DESTINATARIOQ: 505 SER

SOROCABA-SP

1 SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.

VICO OBRAS SOCIALS - FRANCELINO ROMAQ, 106 YL RICA

LDATA DE RECEBIMENTO

!IDENTIFI{‘:\('/‘O E ASSINATURA DO RECEBEROR
i =

N 000.032.215

NF-e

Série 005

O ——

N ETENCAUAC (W ES L ENTE

MAKRO ATACADISTA SA
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, t
JARDIM NOVO MUNDO - 18110-005

VOTQRANTIM - SP FonefFax: 1532297900

"

G-

ENTRADA
L-SAIDA

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrdnica

N°. §00.052.215
Série 005
Folha {71

[

CHAVE DE ACESSO

3319 8147 4276 5300 3130 5500 3000 0522 1510 1712 4081

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov br/porial ou o sile da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO :

VENDA PDV 135190057532544 - 24/01/2019 11:24:22 i
INSURICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, NP CPF |
( 717108171110 _l | 47.427.653/0031-30 |}

DESTINATARIO / REMETENTE

[NUMF.J RAZAO SOCIAL

SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS

ATA DA EMISSAG

CNPJ ! CPF l[;
-\L 71.864.865/0001-21 _

24/0172019

DATA DA SADAENTRADA

R
t
!
rw DERECO BAIRRO / DISTRITO CEP 1
T N i
FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA 18052-370 i 24/01/20619 |
IUNICIPIO uF FONE / FAX tINSL"RiCAO ESTADUAL IH{)R.A DA SAIDA/ENTRADA ]
SOROCABA sP 1532215777 11:24:08 |
CALCULO DO IMPOSTO e
r.\slii)lis:.fuc poilvs [VALOR DO ICMS [l\'\sl DR CATC IOME ST | WATL R %) SUME SR, Y. TP TMPORTACAQ [V, ICMS UF REMET VALOR DO FCP VALOR DO FIS iv TOTAL PRODIVTOS }
59,595 10.73; 0,00 4.00 . 6.00 0,00, 0,00 1,62) 191,05
(\-‘AE.OR DO FRETE VALOR DO SEGURO JDES(‘OT\-TO [OUTRAS DESPESAS  [VALGRTOTALIPI V. ICMS UF DEST. [V TOT TRIB VALOR DA COFING [V TOTAL DA NOTA L/
L 0,00 0,090 : 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 747 19105
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS —
NOME / RAZAQ SOCTAL iFRETF, POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO UF [CNPY/CPF ;
i {I) Dest/Rem !
- 4
ENDERECO MUNICIPIC UF INSCRICAD ESTADUAL ‘5
}B FRANCELINGO ROMAO 100, VL, RICA SOROCABA sp o
[QUANTIDADE ESPECIE LMAR(‘A NUMERACAOD {#ES0 BRUTO PESO LIQUIDO i
62 ESPECIEVOLUMES | MARCAVOLUMES | NUMERACAOVOLUMES ;
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS | }
CODIGD PRODUTY] DESCRICAQ DO PRADULC ! SERVICO NeMisH | st | crop | un ] guant | YRR YaLox B,gﬁf "’[?k_%“ VALOR ;‘(.Lig ALIG w:w?
$35837 ALHO GRANEL KG 07032690 230 5102 | KG 0.2840 96900 275 1.07 0.19 iR.00
‘ _pRedH{.‘:él.I 1% ) )
372892 LIMAQO TAITI GRANEL KG 08035000 | 040 s | KG 1,3020 1.9800 2,58 0.00 Q.00 0. 0%
640268 MASSA INST M K GALINHA 85G 19923600 {60 3408 [ UN 5.0000 0.790% 595 000 g. 60 .00
. 873089 MASSA INSTM K PICANHASSG . 119023600 060 3 3405 JUN{ - 50000; 08300 &L 0.00[ G001 0. 00
198356 ACUCAR CRISTAL UNIAO ORG 1KG 17019900 G40 5102 | UN 2,0000 4.3500 8.70 0.00 9, 00 0 0
40963 | BISC MAIZENA MARILAN 300G 19053100 | 000 4 3102 | UN 2,0000) 40906 83,181 AR 147 1506
335985 |BISC AGUA SAL MARILAN 400G 19053100 000 | 5102 | UN 200000  3,5500 7.10 700 128 18.00
63037 _ISUCO CONC MAGUARY UVA SOOML 121069010 000 S10Z jUN _2.0000% 58500 LA I | R B ) R 13.00;
764920 SUCO CONC DAFRUTA GOTABA 500ML 20098990 | 000} 5102 [ UN{. 1.0000{  3.590% 3.59 3.59 0.65 18.00
. |REQ VIGOR TRAD 200G _L0a06:000 | Tos0 5405 P UM 40000) 443007 TROL o a.0np o 000 .00},
FILE PEITO IQF SADIA ZiP CG 1K O2073400 | 040 | 5102 | UM 10000 9,6508 9.69 0,00 o 00 [N
IBISC WAF BAUDUCCO CHOC 140G, . ... [ 19053200) 060 | 3405 f LN 2090 18720 0.00 0, 00| 0, 0o
~ IMGLHO REF PREDILECTA PUH 340G 21032030 080 | 5405 § UN 1.2500 375 0,00 8. 00 0. 0¢
IBISC RECH TRAKINAS CHOC 136G, LL19053100 1060 | 5405 { LN, JL7S000 10,500 .00 9.80 0. 0%
G0 PARM RALA VIGOR 30G 34062000 020 3102 § UN 29900 1495 997 179 {8.00
pRedBC-31.33 . .
346892 ADOC LIQ LINEA SUCRALOSE 7ML 21069098 | 000 S02 5 UN 20000 89906 1798 17.98 324 1800
Q08791 LEITE COND ITALAC TP 39306 04029900 {60 5405 T UN 3.0000 3.2508 473 0. 00 &, 00 0.0
918918 [CREME LEITE [TALACTP 200G 1040150211 060 b 5405 | UN 30000| } 0R7; . 0.08) a. ) 0. 00
45474 BISNAGUITO PULLMAN 300G 19059090 | 060 | 5403 | UN 46000} 19,40 0. 00 0, 00 0, 08
693634 [PAQINT VISCONTL 400G i 19059030 | 000 | 5405 | UN, C1,0000] 57900 579 0,00 9.00 0, o
g1l PAD FORMA PULLMANN 500G 19059010 | 060 | 5405 | UN | 10000 51500 513 .00 / a0 .06
A —
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AD FISCO

573673 D186 28 COFING-1.27]
{631 761 PIS 66 COFING.0.20]
$56275 P15 €. 17.COFING 0.80]
346892 PIS:0.24. COFING: 1,12}
9‘38791,?[5:0,IG.COFINS:O"N-}
018918 PIS:0.1 | COFING.0.52]
693634 IS0 0.COFINS:0.44] | RS
81211150 98 COFINS 0.39]
YDATA EMISSAC. 24-01-3019 11:24:68. COO: 2241

[INFORMACOES COMPLEMENTARES
Inf Contribuinte: | (PED.: 940527} - - - FONTE. IMPOSTOS IBPT {FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.CO
TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES {I.Ef FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 17.29 ESTADUAL 23.03 MUNICE
40063.P15:0.1 LCOFINS0 51}
335985.11%:0. 10 COFIN.
T65037.P15:0. 10, COFINE
764920.P15:0.05.COFING

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS | SRS
TERMO DE COLABGRAGAO N2 21.638/2017

M.BR D329UB)
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S

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 07.41.22
04191000121 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: (0191-0 CONTA: _ 73.618-X

REMETENTE : SERVICC DE OBRAS SQCIAIS
BANCC: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO

CONTA : 13.422-1
FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A -~
CDF/CNPJ: 47.427.653/0031-30 /
VALOR: RS 191,05

DERITO EM: 23/01/2019

DOCUMENTO: 012301
AUTENTICACAO SISBB: 8.843.12F.845.D02.513

Transacgao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



- AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 05 de Dezembro de 2018
Ao(a) Sr.(a)
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS
C.T.P.S 84601 - Série 236

Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposicdes legais vigentes, suas férias serao concedidas conforme o demonstrativo abaixo:

Periodo Aquisitivo

" Periodo de Gozo

05/01/2018

a 04/01/2019

07/01/2019

a 26/01/2019

Retornoe ae Trabalho
2710112019

]

Jg

Tendo V. $a. adguirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artige 135 da
Consolidaco das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer a0 nosso escritério no dia  04/01/22019 , munido de sua carteira profissional a fim de receber a

importéncia referente & citadas Srias, conforme defermina o artigo 143 e seu paragrafo tnico da referida Censolidagio

L)

e
10 Antonio Gabifel

Dirslor Prggide’nte’

R

SE O DE OBRAS SCCIAIS N FE DOS SANTOS

M

- AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 65 de Dezembro de 2018
Aofa) Sr.(a)
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS
C.T.P.S 84601 - Série 238

Prezado(a) Senhor{a).
Nos termos das disposigbes legais vigentes, suas férias serfio concedidas conforme o demonstrativo abaixo:

Retorne ao Trabalho
27/01/2019

Periodo Agaisitive Periodo de Gozo
05/01/2018 a 04/01/2619 07/01/2019 a 26/01/2019

Tendo V. Sa. adqui:;ido direito a férias no perfodo compreendido acima, vimos, atendendo ao gue dispde o artigo 135 da
Consolidagiio das Leis do Trabaiho, avisar a V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-ias, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritério no dia 04/01/2019 , munido de sua carteira profissional afim de recebera

importincia referente s _ci sthas, conforme detgrmina o artigo 145 ¢ seu parégrafo tnico da referida Consolidaggo

yao Antonio Gabri

A e

Biretor Presidente %{

—’ *
SERVME DBRAS SOCIAIS

@ama@mwﬁ

;as A5G, 32

- ;UEé;OS ggraq;s A e
ip iy

oGO COM RECURSOS FEDERAIS / SiAS |
TERMO DE COLARGRAGAD Né 21.638/2017

NDERLEI DA SILVA

FERENTE ADMINISTRA
E FINANCEIRO Tivo




DEC. - LEI No.

AVISO DE FERIAS
CARPITULO VE- TITULO DA CL.T.
5453 DE 01/05/19843, COM AS ALTERAGOES DO DEC. - LE} No. 1535 DE 13/04/1977

AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM C-ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 THAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAC

NOME DO FUNCIONARIO 000060 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS

N° CART. PROF. 84601

SERIE CART. PROF, 236 GARGO EDUCADOR OFICINEIRD DATA ADMISSAD 05/01/2017
_ PERIODC
DE AQUISICAD: de 05 DE JANEIRO DE 2018 04 DE JANEIRO DE 2012
DE ABONO PECUNIARIO: ‘Ge 27 DE JANEIRO DE 2019 05 DE FEVEREIRO DE 2018
DE GOZO DE FERIAS: de 07 DE JANEIRD DE 2019 25 DE JANEIRO BE 2019
RASE DE CALCULG DA REMUNERAGAC DAS FERIAS
FALTAS NAQ JUSTIFICADAS 6,00 SALARIC BASE 1.855,25
VENCIMENTGS DESCONTOS

1180 FERIAS GOZADAS /REGEBIDAS 1.236,831 5850 INSS S/FERIAS 131,93
1210 1/3 FERIAS-ABONQ PECUNIARIO 206,14
1330 ABONO PECUNIARIO SIFERIAS 618,42 ’
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 412,28
|TOTAL DE VENCIMENTOS: 2.673,67] TOTAL DE DESCONTOS: 131,83

) i TOTAL LiQUIDo: 2.341,74

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-the-80 concedidas férias rejativas ao periodo acima
descrito e a sua disposi¢ao fica a importéncia liguida de R$ 2.341,74

dois mil, frezentos & quarents ¢ um reais & setenta e quatre CEntavog ¥ E R RRE A AR R L AT AT RS e

***ﬁ**i*i*ﬁ****f***iii*****iiit****i***t***ﬁiDi*i**i*it**ti**k*’*k*ik***ﬁ**k

VALOR POR EXTENSO

T :

a sef paga antecipadamente.
SOROQCABA, 05 DE DEZEMBRO DE 2013

S %
Huns}org’snnﬁ S SANTOS S SERVICO DE OBRAS S0CIAIS

<X=CIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.
Recebidaempresa SERV‘CODEOBRASSOClAIS*******************************************************i****
,estabeleCldaa RFMNCEL[NOROMAO’rH}O_JDCAplTAoti******w***a***t*ttt*-l--k****l-sr******:t*a**i**i*i***t**
am SORoCABA*i*i**A—**ﬂtt****t*iit*t*******i estado sSP aimparténc‘iadeR$ 2.341’74

Hois mil, rezentos e guarenta & um yeais & setenta & qualro centavos AwkkrexEsRREELA LR A LA LR RETIALE

***q*iiiﬁitt****t!***ii*ix!t****tik***’*ii***i*ﬁk***wit!t*&iii****t*t*t**t#t

VALOR POR EXTENSO

que me & paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e gue vou gozar de
acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ne qual dei o mey CIENTE.
Para clareza e decumento, firmo o presente recibo, dandd & firma plena ¢ legal quitagéo.

SOROCABA, 04 DE JANEIRO DE 2019

SON FERNAN

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS [ SIAS
TERMO DE COLABORACAQ N2 21.638/2017

s L) D )7

VANDERLET DA STLVA



I

Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SCQCIAIS

: Autori;agﬁo para Liberacao dos Créditos 02/01/2019
Favorecido . Inscricdo Instituicdo Agéncia Conta Valor |
Pagamentos para: 04/01/2019 Remessa: 363 /
HUDSON FERNANDG DOS 297.527.578-12 001 8511 15.833-X 2.341,74
Total Paréial: RS 2.341.74 Quantidade: 1
Total Geral R$ 2.341,74 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e ouiros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 2.341,74 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X

.

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Agéncia 191-C
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dala 030172618 Valor R$ 2.341,74 D

tmporte referente a Folha de Pagamento, documento 16.842, lote 13134, langado
a débito em sua conia conente, na data acima.

(Bois mit e trezentos & qualenta e um reais e selenta e quatro centavos)

* Este aviso de langamenio nao € valido como comprovante da operacgdo e
demonsira apenas que houve um langcamento em conia carrente.

Documento emitido por: JOAC A GABRIEL em 04/02/2019 07:40:18



ol

— Ay

DFELTA CONTABIIDADE FO.LHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS S0CIAIS Ea
R FRANCELING ROMAD, 100 - SORQCABA
71.864.805/0001-21

Codigo - Nome do Funclonario

JANEIROZ014
Data do Crédita: EB/O‘%QO?Q _
CRBO. Emp Local Depto. Sefor Segic  Fl

000073 - ALCILENE TEOBALDO DE CLIVEIRA N o 5153-05 0911 0000 000G 1
Céd. Descrigde . Referéncia ___\."encnmentos : fescontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO

40,0000 792,76

PAGO COM RECURSDS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE comaoa@cﬁo N 21.638/2017

VANDERLEL T STLVA s

RS
GERENTE ADWI
E FINAN
’ . .G 300031795 o towal de Vendimentos Total de Descontos _—

TP MENSALISTA : 792,78 .00

BCO: - AGL - - CIC: --CARGO: ORIENTADOR SOCHO ERUCATIVO OTAL LiQUIDO 792,76
Satario Base Sal. Confr. INSS Ease Calc. FGTS F.GT.S. doMas Base Calc. IRRF Faixa IRRF

1,981,829 0.00 0,00 0,00 1.906.91 7.50

DEGLARO TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REGCIBO IQ/OF / EQO}O) i, j i &

DATA ASS!NATL}RA Do FUNCIONAR!O




g Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

#_ Autorizacao para Liberagéo dos Creditos 15/01/2019
Favorecido Inscricio Instituigdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 18/01/2019 Remessa: 397
ALCILENE TEOBALDO DE 213.017.798-06 001 6962 36.210-7 792,76
Total Parcial: R$ 792,76 Quantidade: i
Total Geral R$ 792,76 Quaniidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 792,76 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1de 1



Agéncia 181-0
Conta correnie 736480 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 17.914, lote 13134, lancado
a debito em sua conta coirents, na data acima.

(Setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos)

* Este aviso de iancamenio ndo ¢ valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um iangamenio em conta corrente.

Documento emitido por: JOAQ A GABRIEL em 01/02/2019 07:41:02



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecatagio das Receftas Federais

DARF

{12 PERIODO DE APURAGAD

31/01/2019

03 NUMERC DO GPF OU GNP

71.864.805/0001-21

(34 CODIGO DA RECEITA

0561
(1 NOME i TELEFONE _ :
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 MUMERO DE REFERENCIA
(615)3229-6770
06 DATA DE VENCIMENTO 50/02/2019
RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS:RESCISAORESCISAC COMP 07 VALOR PRINCIPAL 201, 04
LEMENTAR;FOLHA COMPLEMENTAR; 130 SALARIC FERIASADIANTAMENTOPLR:
08 VALOR DAMULTA 0.00
ATENCAO 08 VALOR DOS JUROS E/OU 0.00
£ vedado o racolhimento de tribuios administrados pela ENCARGOS Dt - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor fotal 10 VALORTOTAL 201,04
sgja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tal situagao, adicione esse k
valor a@ tributo de mesime cadige de periodos 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1¢ @ 2° vias)
subsegiientes, alé que o total seja iguai cu superior & R$ 10,00,
5750 COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERNO DE COLAGORAGRO N9 21.636/2017
R
.
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERICDO DE APURAGAO 31/01/2019

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DC BRASIL
Documento de Arrecadagao das Receitas Federais

DARF

03 NUMERD DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001~-21

01 NOME { TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(015)3229-0770

B4 CODIGC DA RECEITA

. 6561

05 NUMERD DE REFERENCIA

RECOLHIMENTO DE IR STBRE RENDIMENTOS;RESCISACRESCISAD COMP
LEMENTAR;FOLHA GOMPLEMENTAR: 130, SALARIOFERIAS ADIANTAMENTOPLR;

06 DATA DE VENGIMENTO

20/02/2019

07 VALOR BRINCIPAL

ATENCAOC

£ vedado o recolhimento de tributos adminisirados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasit {(RFE) cujo valor fotal
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor 2o Hibuto de mesmo cédigo de periodos

subseqgientes, até que o tolal seja igual cu superior 2 R$ 10,00.

/‘ 201,04
08 VALOR DAMULTA / 0.00
" msssie 0-00
10 VALORT% 241,04

14 AUTENAICAGAC BANCARIA (Soments nas 1° @ 2° vias)

m
V éD‘ERLEI DA SILVA

NTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO




ol

EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIALS
END: END: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21

IR - FOLHA (CODIGO 0561)

MES DE REFERENGIA

g
’@ feceita Fedoral

CONTRIBUINTES LISTADOS

VALOR A RECOLHER

¥

5" MIRIAM TOYOKD YASUDA
VANDERLE] SMAO DE OLIVEIRA

Nowe T i ..FUNGAO

i COCRDENADORA
_ORIENTSOCIAL &

_oroiz013 ¢

PAGO COM RECURGOS FEDERALS / SIAS
TERMO DE COLABGRAGAD NE Bi.638/2007

..VALOR _

ouozeote 18623

201,04

STSBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 07.47.39
0191000191 SEGUNDA VIA ool
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGBMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE:; SERVICO DE OBRAZ SQCIAILS

AGEWCIZA: 0191-0 CONTA:

AGENTE ARRECADADOR
CHC 001 - D181 - AGENCIA
CODIGo DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO
PERICDO DE APURACAD
NUMERO DO CPNJ
CODIGO DA RECELTAR
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTC
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL
YALOR DA MULTA

VALOR DOS JURCS
VALOR TOTRL

73.618-X

07/02/2018
31/01/201%
71.864.805/0001-21
0561

Z_FB8.39D.9B7.42A.75D

Modelo Apruvado pela SRF - ADE
Conjunte Corat/Cotec n. 001.DE 006

Transacao efetuada com sucesso por JAB93423 JOAD A GABRIEL.



¥

DELTA CONTABILIDADE FOLRAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS | ’
‘R FRANGELING ROMAQ, 100 - SORCCABA JANEIRC/2019
{ 71.864.806/0001-21 S Data do Crédito: 06/02/201% i :
" Cadigo - Nome do Funcionafio T o TTCBO. Emp. Local Depto.  Setor  Segao  FL
- 000047 - VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA 5153-05 0011 0000 0000 1
_Qég._ e Referénc:a - Vencm"{e os 7 C Descuntos
0001 | SALARIO | sooooe | Crestsel h
10542 | ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 ¢ 19,33 |
1998 | PREMIO PERMANENCIA % 1,0000 | 19,82
5610 . ADIANTAMENTO (VALE) 40000 | , 792,76

9850 (INSS- 9,0000 ; 181,89 -

| 5 PAGO COM RECURSQS FEDERAIS / SIAS
; ; ; TERMO DE COLABORAGAD N2 21.638/2017
; VANDERLEL DA SILVA ¥

2

! : i
GERENTE ADMINISTRATIVO | ! )

E FINANCEIRQ : i

o R G ADD0ITEOE T kel de Vencimantes T Rotarde Besconios” "

: T.P.L MENSALISTA L 20204 ¢ 97485 |
1BCO.; - AG: -- G/C: ~CARGO: ORIENTADOR 50CI0 EDUCATIVO . ToTALiiQubo . sow3
‘Salario Base " Sal Gontr INSS Base Cale. FGTS  F.GT.S. doMas " Base Céic. IRRF | Faixa (RRF
148,39 000 .

1 981 89 2 021 04 2.021.04 161 68

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIGUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 3 5 ; (3 a‘[’/ AC

. DATA ASSINATU A rle] FUNCIONAR%O

d

Agéncia 191-0
Conta cofrente 73618-x SERVICO DE OBRAS SQEIAIS

Date 05022015 Vaios Re 104639 0 /

Imporie referente a Fotha de Pagamento, documente 24.486, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

{Um mil e quarenta e seis reais e frinta & nove centaves)

* Egle aviso de langamento ndo & valido como comprovanie da operagao e
demonstra apenas que houve um fangamento em conta corrente.

Documento emitido por; JOAO A GABRIEL em 08/02/2018 07:35:22



FLENIY TS SOGANTIA DD TERIPO DE SERVEG

GFIP - SEFIP 8.40

GRF -~ GUIA DE RECQLHIMENTO DO FGTIS

GERADA EM 30/01/2019 - 15:56:29

01-RAZAC SOCTAL/HOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

27 SO/ TELRFGHE,

(0015332250770

03 FFAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERACAD

15.372,85

06-QTDE TREBALHEADORES

6

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLUIMENTO

115

0%-3D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAG/TIPS( 8 )

71.864.805/0001-21

11-CoMPETENCIA

GL/20612

1Z-LATA DE VALIDADE

07/02/2019

=

|

113—DE?651T0 + CONTRIB SOCIAL

1.225%,82

L 14-ENCARGOS
i
i

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.229,82

*+%YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2018%*

358700000120 292201791904

207625050878

186480500014§

FUNDE GF GESANTS O TEMPO DE SERVED

GFIP — SEFIP 8.40

GRF - GUIA DBF RECOLHIMENTO DO FGIS
GERADA EM 30/01/2019 - 15:56:29

AUTENTICACAD MECANICA

PAGO €O
TERMO BE

=2

M RECURSOS FEDERAIS / Si* i
COLABORAGAD NI 21.638/201+ -

i

R

01-RAZLD SOCIAL/NOME

SERVICO DE CBRAS SOCIAIS

$2-DDD/TELEFONE

(0015932290770

03-FPAS

638

G4-SIMPLES

1

05-REMUNERACAD

15.372,85

06-(TDE TRABALHADORES

6

o7-aLfQuoTa FGIS

8

o

N8-C6D RECOLHIMENTO

115

02-ID RECOLHIMENTO

317980-9

10-INSCRICAQ/TIPC{ 8 )

71.864.805/0001-21

11-COMPETENCIR

01/20%

12-CATA DE VALIDADE

07/02/2019

13-DEEOSITH + CONTRIB SOUIAL

14-ENCARGOS

1.229,82

o,ool

15-TOTAL A RECOLEER L

P
§

1.229,82 §

**YALOR FGIS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2019*%*

[:3587000@0120 558201791904 207625050878 186480500014

(AR RARRERRA AT

E FINANCEIRO

ANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVC
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Conectividade Social - Procuragdo Eletrénica Pégina 1 de 1

Y

CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arguivos

~ Prerado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 ,

Seu arguivo 1GOSFOLHAMEDESD12019.zip fol armazenado na Caixa Econdmilca Federai em 3070172012 as
15:57:24.

O numero do Protoccie de Envia deste arguivo €:
C3EZDS4OD§D'1D7F840404€}4G4G404G49559COEDZSES?IF].l.

Este protocols € sua garantia de que o arguivo fol devidamente rocehido e armazenada para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havenido ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, seréd envisdd uma nota expiicaliva para a sua

caixa postal no Conectividade Sodal contendo a{s) ocorréncials) encontrada(s) ¢ as acles necessarias para 2
sohucdo,

Informacdes Complemaentares;

Transmissar: OFLTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscricho Transmisson 15,776.634/0001-08

Responsavel: DELTA CONTABILIDADE

inscrigdo Responsavel: 15.776.634/0001-08 PAGD COM RECURSOS_ FEDERAIS { Sg:f_;
Competéncia: 01/2019 MO DE COLABORAGRO Ne 2163812

MNEA: DEgtdGozcj00G00

Base de Processamento: P - Sorocaba

Cédigo de Recolhimento: 115 1S

Contato: SILVIA MORAL g

Telefone: 0061534117977

Atencéo: Este Protocolo de Envio de Arguivos ndo garante a legitimidade do contedido das infarmacGes.

S

1988 -~ SISTEMA DE TNFORMACOES BRNCO DO BRASiE
07/02/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07‘4;553
5151000191 SEGUNDA VIA 372

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRARBS SOCIAIS .
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-

Cammmmas=s emmnons : ==
fonvenic FGTS ARRECRDACRC o )
codigo de Barras  B5270000012-0 2521791801
. p762505087-5 186480500014

9
Data do pagamento 82/02/201,1
CHPJ/TEL /CTE 7186480:/0031;2,9
NG gi1/z201
COMPETENCIA °
LHIMENTO .
o 07/03/2019
R D ITo 1.229,82
VALOR DEPOSITD e es

valos Total
DOCUMENTD: Qa0 ] -
AUTENTICRCAD 5I5BH: E.437.17D.3DD.954 . 534

A



Agéncia 181-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 01/02/2018 Valor RS 5.084.00

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDQ MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documente 255,180, lote 14134, langado a crédite em sua
conta corrente, na data acima.

(Seis mil e oitenta e guatro reais)

* Este aviso de langamentc nao é vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamente em conia corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 04/02/2019 05:53:14

A4
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sewo D DERAS IAIS
RELATORIO DE EXECUCAOQ FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTQ | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE
03/01/2019 02/01/2019 |DANFE 50863 MAKRO ATACADISTA SIA GENEROS ALIMENTICIOS R$ @ 152,84
17/01/2019 16/01/2019 [DANFE 51787 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS R$ = 336,88
24101/2019 23/01/2019 |DANFE 52215 MAKRO ATACADISTA S/A GENEROS ALIMENTICIOS R 7 191,05
04/01/2019 03/01/2019 |RECIBO FERIAS HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS {5) R$ * 213322
18/01/2019 17/01/2019 {ADTO SAL 01/2019 ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA BECURSOS HUMANOS {5} RS o 792,76
20/01/2019 07/02/2019 [IRFL 01/2019 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO RECURSOS HUMANOS (5 RS « 201,04
06/02/2019 05/02{2019 |SALARIOS 01/2019 VANDERLE! SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R§ = 1.046,39
07/02/2019 07/02/20%1% |FGTS 0172019 GRE- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS {5} R$ - 1.229,82

ToTAll R$  6.084,00
Declaramos, na quatidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho|
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicades, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orggo
Concessor.

LOCAL e DATA: [ 7/ _Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

DIRIGENTE:
{nome, cargo e assinatura) L / “6GAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PREsrm-:gcrE
“ c.} C)‘b ,Q,Cf
/ ’@
CONTADOR/N.2 CRC ‘9@’7 /(%’QW Lel hn \’b\f q;bgg
(nome, cargo e assinatura) SILVIA JANAHA MORAL - CT-CRC: zwgﬁé‘ggpﬁmnon(a)

&
A

Paginaidel

LAY AVEY
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

JANEIRO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVIGO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA FEDERAL

DOCUMENTO

OBS

DANFE MAKRO
N.° 51787 — R$ 336,88

Foi realizado o pagamento total no valor de R$ 336,89,
porem o valor correto é de R$ 336,88 inserido na
Prestacdo de Contas, efetuar o reemboiso no valor de R$

0,01 para conta especifica.

Recibo Férias — Hudson Fernando

Realizado o pagamento no valor total do recibo de férias
de RS 2.341,74 porem declarado na Prestagéo de Contas
o valor de R$ 2.133,22 devendo ser efetuado o reembolso
no valor de R$ 208,52 para conta especifica.

Tarifas més 01/2019

R$ 5085 - efetuar o reembolso da conta geral
0191.0/115120.7 para conta especifica referente a debito

de tarifas no més.

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019,

= _
\d(/)Ao ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

B R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - fﬁ {15) 3228-0777 — Fax: (15) 3225-0774

@emai|:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plbtica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

44



Cliente - Conta atual

(33331104590007 30022
14/02/2019 07:04:46

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta correnie

Periodo do exiratc Més atual

Langamentos

73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIALS

2310142018

(0000 004 Saido Anierior

040212019 . U piwt . 99015 870 Transferéncia recebida’ . §50.191, (}03115120 2500000 .
o T T e - g4/02 0181 115120-7 SERV ICODE CBR S
0170212619 0000 14134 612 Racebimento Fomecador 285,160 _e,asr;:go o
' 3 ' FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA socl o
siozeois o 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550194 00{31!5120 2500000
- o 04020191 116120-7 SERVICODEOBR | - R
01/02/2019 ooco 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 6.084.00 {;ﬁ;ﬁg@,
B5/02/2019 oo0o "13134 250 Fotha de Pagamenio o . 24488 104630 0
05/02/2019 0000 0D00O 855 BB CP Automatico Empresa ' 51046390 0.00C
osigzi2019 . 0000 . 13108 166 Emissia de DOC. ' © T 20601 20828D
S 0513 047427663003130 MAKRO ATACADI - P
06/022615 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elewdnico £ 830.371.004. 686570 10,18D
S - ?anfa refarenie a 06/02/2019 ] o o ‘
sa;@zfzme L 000D 13143 170 Tar Peg Salér Créd Conla . __“_8’30;371.0052.:399.3'17 34@ Do
' ' L T Taifa referente a deigzote o T g
0B/02/2018 _ T pos0 00000 855 BB CP Automatica Empres'a o s o, 85 ¢ 0000
o7izizo1s - <0000 13134 250 Folna de Pagamento - 36.039 2531470
07/02/2019 0000 13105 375 lmpostos 20701 1.229.82 D/
_ FGTS ARRECADACAC GRFE 4 _
- OTHZIZ619 - oot - 43105 375 Imposios ) 120,702 . _z‘oi]@a_:a/
o T ©DARF - 74.884.805/000121 0561 SR
07022019 000c  £O0DCO 855 BB CP Automatico Empresa o 5 3962.33C 0,00C
_06_‘:02;’2019 o ’ o 0181 __99015 870 T!aas aréncia reueb:cia . 850,181 OKJO ?‘%5 ‘%20 _208{;52 c-

) ) S 08/02 0191 115120?SERVICO DE OBR R
osiopi20ld 019 " 99015 870 Trensferéncia recebida 550.191.000.116120  0.01 c
o - S GB!GZMQI1151207SERV!CODEOBR o

080202019 L f’i}"ooo R R 170 Tar Pag Salér Créd Centa _ a3 39@ 900 863, 047 . 340D

Lo : U Farf referente s 081022019 i L o '
080272019 _ N Tooe 00000 345 BE CP Automatico Empresa. X 5 20513D 0, 00 e
{02019 o000 GD0DDSRYSALDO. : Lo - 0.00C
fnvest.com Resgate Autom. 1.097.70C
Saido 1.057.70C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF (1/03/2019
Saido de fundos de i
B8 Automatico Empres o "1 008,10

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JCAQ A GABRIEL.

4o



G337010635003257112
01/02/2019 07:39:59

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 0172018

Langamentos

| 28/12/2018
020172018

T T I Sl P AN LA ! g R\‘/ CO DE OBR L
020012019 oot '99015 m Transferemia recebida 550. 191 ooo 115120 200,00 C
e 0201 0191 115120 JSERVICO DEDBR B
0200172019 i 6000 . 43105 168 Emissdo de DOCTs
T AT A e S 441051304 _42?653003?30 MAK%}G ATACAD SRR
ozioifate 7 Gooo 13113310 Tar DOC/TED Eletronice §10.021.300.147.000  10,15D
_ h B ) '_ ] Tanfa :efeteﬂtea 02/01.’2019 o o
82!{}4!20‘9_'_;-"_--' 0000 ODDGD 345 BBCP. a’—\utomatico Empresa i ' 5 40,00 4
Comorzote 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550,191 200, 115. 120” 500 ooc
02101 0191 1151207 SERVICO 95 OBR .
13134 250 Folna dé Pagaments T Si98a2 23 FADELDD Ve
_ uODDGE} 855 BB CF Automatico Empresa ) '5 __1 841 74 C 0 oog
99015 870 Transfer&nc&a_rec&blda i 55{} 1 91 00614520 4‘?4w5 C :
ST 401 0197 1151207 & SERV!CO DE OBR . e
99015 & 87(1 Ta’aﬂsferemia reoebada 550, 191 000.115. &20 ' _44_,46 C
) 04/01 0191 115120-7 SERVICO DE OBR o
99015 4ri} Tfansferencra emnada _550 191.000.715. 120 :'. __58'__8_,_20 oo
e T el T e o 041010191 1151207 SERVICO DEOBR.
Gagizota 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191000.115.120 030D
o 04/01 0191 115120- TSERV’CO DE OBR
'1,3?34 230 Folha de Pagamenta
_13105 109 Pagamema de Thule
BANCO BRADESCO S.A. o
00000 865 BB CP Autornatico Empresa . 5 521065C 0006
99015 870 Transferéncia recebida B50. 191.;}09_.115.12_0 TooooC
7 15/01 0191 1154207 SERVICO DE OBR - o
131154707 Tar Pay Salar Gred Conta " 820, A51.100.691.485
: Tanfa pendanta refefenie & 04/0?/2939
13113170 Tar Peg Selar Créd Conta 820.151.100891.570 13,61
Tam‘a pendenie referente a O?IO%fﬁM
_QQDGD 34.) BB {:P Au%omat:co Empresa i -
99015 870 Transferéncia recemda 550, 191 9991 .

Sagiiaoe T
03/01/2019
- 0412019

owovaote

04012019

L 82183 450910
10401 540.00D

oaniiots
0410172019

. ..(}4[@%,20{91' ._ T

.. 150112019 LR

340D

L ABIG12019

T
18/01/2019

'_'”16;@1 s oooo 13113310 Tar DOGITED Eletanica 870, '0.160.900.005038 10150 296C

Tarlfa refereme a 16;91!2019

43132250 Follia de Pagariento . w0 o o 479 L 792, 759/
00000 855 BB CP Automatico Empresa s 789B0C 0,00C
'i-:'ﬁ:'-13113 170 Tar Pag Salér Ciéd Conla - /870.180.900.005.292 3740_3
s Tartfa referents 2 18/01/2018- s T e e T T '
____0@000 555 BB CP Automatico Empresa o 5 3400 oooc
-'-'99015 870 Transferénma feoebit:ia : © 550:191.000.415.420 .+ 150; pog
T e T 20001 0191 “115120:7 SERVICO DEOBR - e
Csiodiose 7 0000 13105 186 Emissdo de DOC U aa _19'71,'@'5’0/"'_"’
B 347 0513 047427653003130 MAKRO ATACAD! S
13113930 Tar DOO/TED Eletbnica 870231, 200148291 015D
T Tanfa referente 2 23012019 o T Sl
Claamaszots ' U doee 00000 855 BB CP Automatico Empresa '5 51,20C 0,00C

s
1 HD?I2O19_W___
Cseouats

Csgotzote
20Nz e

2301/2019°




“gyoigbte o000, 00060889 SALDO

S 000

Transagio efetuada com sucesso por. JAG93423 JOAD A GABRIEL.

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditives 0800 729 0088

T



(G337010635003257127
01/02/2019 07:41:47

Extratos - Invesiimentos Fundos - Mensal

‘Ag'éncia
Conta

Més/ano referéncia

1910

73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

JANEIRO/2019

¥
Conate s Histérica’ e Valor10F - Quantidads cotas Valor cam | Saldo cutas
2411202018 SALDO ANTERIOR , 574565727
02/01/2019 APLICACAD 1.447.85 148,36R958 0,750644218% T22.93489%
03/01/2018 RESGATE 1.841.74 0,32 0,71 158 81772 Q.FE0308916 334112803
Aplicagho 14/12/2018 1.841.74 0,32 8,71 188 821772
04/01/2019 RESGATE 5210585 477 1.68 534112523  5.780307607
Aplicacao 14712/2018 376278 0,76 1.44 385743065
Aplicaco D2/01/2018 1.447 87 .01 0,25 148,368958
18/01/2019 APLICAGAD 232,00 60406896 0,787062087 90403806
17/01/2019 RESGATE 769.80 0.13 80,861106 9.768973442 9.544790
Aplicacao 1510172012 789.80 0.13 80,861106
18/01/2019 RESGATE 3,40 0,348007  9.768805085 1968763
Aplicagdo 15/01/2019 340 (,348007
22012418 RESGATE 51,20 0.01 £ 240000 9,772901513 3,656783
Aplicacio 1501/2018 51.20 0,01 5,240000
310172019 SALDO ATUAL 38,69 3,956783 3956703
' Resi vz do mas
SALDO ANTERIOR 5.606,31
APLICAGOES (+) 2.330,85
RESGATES () 7.896.7%
RENDIMENTO BRUTO {+) 1,85
IMPOSTO DE RENDA (- 1,08
1OF () 2,54
RENDIMENTO LIQUIDO -1,68
SALDC ATUAL = 38,69

s Vator da . T .
3111212018 4, 757473543
31/01/2019 9,778624463
0,2167
No ano 0,2167
Ultimas 12 meses  2,5255

Transacio efetuada com sucesso por JA593423 JOAD A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consuridar - SAC 0800 729 0722

Cuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AC PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

MES: JANEIRO/2019

NOME CARGO ADMISSAC  RESCISAO DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  26/02/2018
HUDSON FERNANDOD DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRD 05/01/2017
MIRIAM TOYOKO YASUDA COQORDENADOR(a} 01/02/2018
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO  02/07/2018
VANDERLE! SIMAQO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATVO  01/02/2016
WILSON BARBALHO MOTORISTA 29/11/2017

Sorocaba, 07 de Fevereiro de 2019.

JOAQO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romda, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - [15) 3229-0777 ~Fax: {15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossoracaba.org.br

Fundado am 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal @ CEBAS - Certificado de Entidade
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e SOROCABA )
.. . SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATTVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que © Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais — SOS Medidas Socioeducativas referente ao més de
janeiro/2019, estéo de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em
consonancia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o ndmero de atendidos no més de janeiro/2019 ndo esta em
conformidade com a meta conveniada por falta de demanda oriunda do Ministerio Publico:

Conveniadas: 66

Executadas na Medida Socioeducativa: 24
Executadas Na Pré-Medida: 08

Somatéria Total: 32

As atividades realizadas estdo em conformidade com as descriminadas em seu
plano de trabalho.

Sorocaba, 14 de fevereiro de 2019.
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htips:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crl/FgeCESI mprimiclap...

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

inscrigao: 71864805/0001-21
Raz30 Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAD 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere ¢ Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 02/02/2019 a 03/03/201%

Certificacio Namero: 2019020206343379903196
Informacgéo obtida em 06/02/2019, as 09:26:52.

A utilizacdc deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

06/02/2019 09:27
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de ouiubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN}, ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificaghoe da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéio ¢ valida para ¢ estabelecimento matiiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Onico do art. 1t da Lein? 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta cerliddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
anderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.brs.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n# 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:21:17 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2018.

Cédigo de controle da certidze: 3EE6.F1 25.39D1.6B63

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

060272019 19:29



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de Sao Pauio

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o0 Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a cerfiddo negativa abrange todos os astabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n® 21139817 Folha f de 1
Data e hora da emisséo 06/02/2019 09:26:08 {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissac.

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 8 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
hitp:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

Sy



CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nowme: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

{MATRIZ BE FILIAIS}CKNPJ: 71.864.805/0001-21
Certidic n°: 167300248/2019
Expedicio: 06/02/2019, as 09:34:44
vValidade: 04/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ scb o n”

71.864.805/0001-21, NEO coNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Congolidaclo das Lels do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resclucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior dec Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratulitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banceo Nacional de Devedores Trabalhigtas constam os dados
necessarios & identificacgidc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 3s obrigacbes
estapelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusgsive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, & honoraricos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdc de acordos firmados perante © Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagd@o Prévia.
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

pagina 1 de i

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 016.910/19-23
Certidio via web
Inscricio Municipal: 639.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAOQO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370¢

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada. ¢ a vista dos registros

existentes, que NAO hd débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 09:33:24 h, do dia 06/02/20149,
Valida até 08/04/2019.
Codigo de autenticidade: A560E92998B1BEF2

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

acesse o link "Validar CertidGes™.

Atengiio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via |
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina tdel

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 016.908/19-09
Certiddo via web
lnscri¢do Imobilidria: 33.61.14.0001.01.00¢

Endereco: RUA FRANCELINO RCMAQ, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROQCABA/SP - CEP: 18.052-370
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, gue NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IMPOSTO PREDIAL 5 TERRITORIAL URBANGTAXAS e 274721719

Certidio emitida as 09:32:34 h, do dia 06/02/2019.

Valida até 28/03/2019.
Codigo de autenticidade: 22BE6E63462C3624

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certides”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Seghn de Convinios

Fone: (15) 3219-1920 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ¢ Parcerias

T RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS -

Organizacio:

Soocaba!}ZD / / 7£ ) @Q\
505

Servico:

n

56

Fonte de recurso:

Competéncia: T@Y\&,\)\@/ f rQ}:} \D\

01 Zisim [ N&o Eiéi;i%io de execucdc financeira elaborade conforme modelo

02. @Sim [1¥&o Exercicio, competéncia e Fonte preenchideos corretamente.

03. @Sim [JNdc Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. Esim [IN&o Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.

05. @Sim ¥ao (A) Saldo do més anterior corresponde ao ultime REF e parecer.

06, ﬂsim [ nao éi)pj;;niendtoos‘ repasses publicos corresponde a soma das ordens

07. @Sim Nao (C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicagao.

08. ,IZ’Sim [ON&c (E) Soma correta.

09. Q‘Sim [IN&o Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentaria.

10. @'Sim TIN&o Houve despesas com tarifas bancérias.

11. [lsim [JNd&c Se o item 10 for sim, houve © reembolso dessas despesas.

1z. [;Zsim [JN&c As despesas possuem documento fiscal.

13. )Zj'sim [INio Estdo carimbados corretamente.

14. z}sim []¥a0 Z;iscianifso.rmagées do REF parte II correspondem &os documentos

i5. E}Sim [JN&o Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.

16. ZSim [ jNao Pagamentos realizados através de transagao eletrdnica.

17. A Sim [JNdo As operagdes estdo indicadas no extrate bancario.

18, wSim [ N&o 22t§ZEZ? das transacdes correspondem as datas das operacdes no
Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de

19. ESJ’.m [¥ac competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 0Z2.

. poin Dnse 56,35, dopeses foran maseres aue = seceita (5 0 v

v, Dsin Qe 55, 35, Seepeses | fosen menores e s xeesia o

22, Esm [(INio Item (G) e (J) preenchidos corrstamente.
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7)

Assinatura do servidor
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